<sup>11</sup> Joel 1, 13. <sup>12</sup> Joan. 1, 11, 12.

sacerdæ, et admirandæ, ut et præ aliis ipsi Deum reconcilient, ipsiusque sacrorum antistitem Moysen imitentur, qui Israelem rexerit, et dixit: « Obsecro, Domine, peccavit hic populus peccatum maximum; et si quidem dimittis illis peccatum, dimitte; sin autem, dele me de libro tuo quem scripsiisti<sup>47</sup>. » Interponit enim se sacerdotium inter Deum et populum; et eos ipsos qui ad sacrificia facienda instituti sunt, cum sit munus adeo venerabile, decet, opinor, nec injuria sane, supplicandi libertas. Propemodum enim supra omnes vitam suam Deo consecrant, pro peccatis sacrificia comedentes. Sic enim per os Osee loquitur universitatis Dominus: « Peccata populi mei comedunt, et in iniquitatibus eorum accipient animas eorum<sup>48</sup>. » Sensus est, cum populis legem violaverit et peccaverit, tum sacri divinorum altarium ministri accipient animas suas pro illo. « Accipient » usurpat pro offerent, sive dicabunt, et accipere dixit pro, Deo consecrare. Quæ porro illis occasio lugendi? « Desolati sunt carpi, » inquit; quin et triticum dentibus locustarum corrosum et rubigine velut adustum. Urit enim rubigo, et quasi in cineres redigit agrorum fruges. Oportere terram quoque lugere ait, viduatam suis frugibus. « Allectum est enim triticum, arvit vinum, imminulum est oleum. Aruerunt, » hoc est, **207** perierunt omnia illius, et quorum causa consentaneum erat eam ut honorum fructuum parentem nutricemque admirari. Et hæc a nobis ut in rebus quæ sensu percipiuntur dicta sunt.

Lamentabitur vero quicunque est probatissimus sacerdos præ immoda dementia purgationem per fidem repudiantes, nec amantes a Christo sanctificari. Manebunt enim ab frugum spiritualium copia undequaque et omnimodis destituti, et egebunt omni quod eos alere et ad spiritualem virilitatem evahere potest, frumentum et vinum non habentes, usu olei privati. Mystice loquimur: nam fidem recipientibus, scipsum Christus ut panem vita apponet (sic enim aiebat: « Ego sum panis vivus<sup>49</sup> »), et ut vinum laetificans cor hominis<sup>50</sup>. Rursum intellige quod intelligentia perspicitur, quod sanctificat nimirum, et de ejus gratia participare intelligitur. Voluntatem autem stetavam, acerbam et a Deo alienam, mentem incredulam et consumacem, prorsus inopem, et honorum quæ modo diximus, omnino exsortem reddit. Sciamus etiam licet Paulum, qui sanctificavit Evangelium in gentibus, tantum non deflevisse incredulos ex Israel, enjus verbum est: « Tristitia est mihi magna<sup>51</sup>, et reliqua deinceps. Est autem mysticus et arcana, ut dixi, super hæc sermo.